
UCHWAŁA NR XLIV/303/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie określenia sposobu sprawienia pogrzebu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 ze. zm.), art. 10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach 
i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2020 r., poz. 1947), Rada Miejska w Łochowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się sposób sprawienia pogrzebu w ramach zadań własnych z zakresu pomocy społecznej 
o charakterze obowiązkowym. 

§ 2.  

Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu wystawionego przez Urząd Stanu Cywilnego. 

§ 3.  

1. Pogrzeb sprawiany jest zgodnie z wyznaniem zmarłego, a w razie braku możliwości ustalenia wyznania 
zmarłego, pogrzebu dokonuje się zgodnie z miejscowym zwyczajem. 

2. Sprawienie  pogrzebu  odbywa  się  na  cmentarzu  znajdującym się na terenie Gminy Łochów. 

§ 4.  

Realizację usług  pogrzebowych Gmina Łochów zleca  zakładowi pogrzebowemu prowadzącemu 
kompleksowe usługi pogrzebowe, wyłonionemu w trybie zgodnym z obowiązującymi przepisami. 

§ 5.  

1. Zakres usług pogrzebowych powinien obejmować wszystkie podstawowe czynności wymagane 
przepisami prawa, które są niezbędne do sprawienia pochówku zgodnie z wyznaniem zmarłego. 

2. Czynności, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

1) zakup trumny lub urny wraz z akcesoriami (krzyż, tabliczka z datą urodzenia i datą śmierci lub 
odpowiednio ,,NN” oraz okolicznościowym napisem ,,spoczywaj w pokoju”), 

2) zakup ubrania, 

3) przygotowanie zwłok do pochówku (umycie i ubranie), 

4) przechowywanie zwłok w chłodni lub prosektorium, 

5) pokrycie kosztów kremacji, 

6) transport zwłok, 

7) wykupienie miejsca na cmentarzu, 

8) obsługę pochówku (wykopanie, zakopanie, oznaczenie grobu tabliczką), 

9) posługę duszpasterską – zgodnie z wyznaniem zmarłego, 

10) inne czynności wynikające ze sprawienia pogrzebu, wymagane przepisami prawa. 

§ 6.  

Zapłaty za sprawienie pogrzebu dokonuje się na podstawie faktur lub rachunków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 582F88E4-B574-4B2A-B217-AA43A1C2B943. Podpisany Strona 1



§ 7.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łochowa. 

§ 8.  

Uchwała  wchodzi  w życie  z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łochowie 

 
 

Sławomir Piotr Ryszawa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 582F88E4-B574-4B2A-B217-AA43A1C2B943. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 10


	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


